

รายงานการประชุมหัวหน้าส่วนราชการ

ครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๘

วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๘

เวลา ๑๐.๐๐ น.

ณ ห้องประชุมเทศบาลเมืองปราจีนบุรี ชั้น ๓

ผู้มาประชุม

๑. นายภวัต	ใจห้าว	รองนายกเทศมนตรีเมืองปราจีนบุรี
๒. นายอาทิตย์	มันอินทร์	รองปลัดเทศบาล
๓. ร้อยตำรวจเอกกิตติ	สิงห์ลิขิต	หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล
๔. นางจันทร์เพ็ญ	พันธ์สอาด	หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง รท.ผู้อำนวยการกองคลัง
๕. นายธีรพัฒน์	สุวรรณเกต	ผู้อำนวยการกองช่าง
๖. นางสาวสุพิชฌาย์	สุนทรวิวัฒน์	ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
๗. นายสมเจตน์	เกตุนิล	ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม
๘. นางสาวสุกัญญา	ค่ายทอง	ผู้อำนวยการกองการเจ้าหน้าที่
๙. นางนันทา	ศรีนคร	หัวหน้าฝ่ายบรรจุแต่งตั้งและอัตรากำลัง
๑๐. นางพัชรี	ศรีสอาด	หัวหน้าฝ่ายปกครอง
๑๑. นายอดิศักดิ์	โอสถผสม	หัวหน้าฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
๑๒. จำสับเอกประสงค์	คุ้มศักดิ์	หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป
๑๓. นางสาวรณีย์	อินทา	ผู้อำนวยการกองการศึกษา
๑๔. นายณัฐพล	นวลอุทัย	หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ
๑๕. นายณัฐฤทธิ์	สุขสัมพันธ์	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
๑๖. นางสาวเกษมศรี	วัฒนพงษ์	หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน
๑๗. นางสาวมาริษา	นาคะเสถียร	หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ
๑๘. นายประพล	รัตนมาลา	นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ
๑๙. นางกิ่งแก้ว	ใหม่สุวรรณ	ผอ.สถานศึกษา รร.ท.๑
๒๐. นางสิริกุล	เอกปัญญาวัฒน์	รท.ผอ.สถานศึกษา รร.ท.๒
๒๑. นางจุฑาธิบดี	ศรีวิญญุตานนท์	ผอ.สถานศึกษา รร.ท.๓
๒๒. นางสุชีรา	หงส์เจริญ	ผอ.สถานศึกษา รร.ท.๔
๒๓. นายমনทล	ถาวรยิ่ง	ผอ.สถานศึกษา รร.ท.๕
๒๔. นายคมสัน	พลแก้ง	รท.ผอ.สถานศึกษา รร.ท.๖
๒๕. พ.อ.อ.สุรเชษฐ์	ตุลยสิทธิ์	นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

ผู้ไม่มาประชุม

๑. นางธนวรรณ	พากเพียรศิลป์	นายกเทศมนตรีเมืองปราจีนบุรี
๒. นายทศพล	พินิจธนาภักย์	รองนายกเทศมนตรีเมืองปราจีนบุรี
๓. นายธนพล	รอตภัย	รองนายกเทศมนตรีเมืองปราจีนบุรี
๔. นายสันติภาพ	เรืองวิวงศ์	ปลัดเทศบาลเมืองปราจีนบุรี
๕. นางดรุณี	อิสรานุกุล	รองปลัดเทศบาล
๖. นางสาววรมัย	อดุลย์เดช	หัวหน้าฝ่ายบริการและเผยแพร่วิชาการ รก.ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ
๗. นางสาวนีย์	จันทร์รักษา	หัวหน้าฝ่ายบุคลากรทางการศึกษา
๘. นางสาวบุญยืน	แสงรุ่ง	หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา
๙. จำเอกธีระ	ทานกระโทก	นักจัดการงานเทศกิจชำนาญการ
๑๐. นางสาวศิริภรณ์	อยู่สุขสุวรรณ	นักจัดการงานทะเบียนและบัตรชำนาญการ
๑๑. นางวัลลภา	ศรีนวล	ผู้จัดการสถานธนาอนุบาล

ผู้ร่วมประชุม

๑. นางสาวขวัญฤทัย	สุทธิประภา	นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ
๒. นางขวัญจิรา	สมประเสริฐ	เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน
๓. จ.ส.อ.ธำรงยุทธ	พรหมพร	รอง ผอ.สถานศึกษา รร.ท.๔
๔. นายทศพร	บุตรศรี	เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน
๕. นางสุจิวรรณ	จันทร์จาก	นักวิชาการสุขาภิบาลชำนาญการ

เริ่มประชุมเวลา ๑๐.๐๐ น.

นายภวัต ใจห้าว รองนายกเทศมนตรีเมืองปราจีนบุรี การประชุมหัวหน้าส่วนราชการ ครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๘ วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เวลา ๑๐.๐๐ น. ณ ห้องประชุมเทศบาลเมืองปราจีนบุรี ชั้น ๓

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่อง ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

- ไม่มี

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่อง รับรองรายงานการประชุมหัวหน้าส่วนราชการ

- รับรองรายงานการประชุมหัวหน้าส่วนราชการ ครั้งที่ ๑๐/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๘
ขอมติรับรองการรายงานการประชุมครั้งที่ ๑๐/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๘

มติที่ประชุม รับรองรายงานการประชุม

/ระเบียบ...

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่อง การรายงานผลการปฏิบัติงานประจำเดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๘ (เรียงตามส่วนราชการ)

นายภวัต ใจห้าว รองนายกเทศมนตรีเมืองปราจีนบุรี เรื่องการรายงานผลการปฏิบัติงานประจำเดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เรียงตามส่วนราชการ เชิญสำนักปลัดครับ

ร.ต.อ.กิตติ สิงหสิทธิโชติ หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

ฝ่ายอำนวยการ

สรุปรายการร้องเรียนผ่านระบบแพลตฟอร์มบริหารจัดการปัญหา Traffy Foudue มีเรื่องที่ร้องเรียนเข้ามา ๓๐ เรื่อง แก้ไขปัญหาไปแล้ว ๑๔ เรื่อง แล้วอยู่ระหว่างติดตามเรื่องอยู่ ๓ เรื่อง และอยู่ระหว่างดำเนินการ ๑๓ เรื่อง และมีการออกประชาสัมพันธ์เชิญชวนผู้ประกอบการร้านค้าในพื้นที่เข้าร่วมโครงการคนละครึ่งพลัส ได้ออกเดินเชิญชวนร้านค้าออกให้บริการเคลื่อนที่ที่ธนาคารกรุงไทย สาขาปราจีนบุรี รายการต่อไปมีการจัดโต๊ะหมู่บูชาถือนมรำลึกพระมหากรุณาธิคุณ และได้ย้ายจากอาคารเก่าไปอยู่อาคารใหม่ได้เสร็จสิ้นเรียบร้อยแล้วครับ

ฝ่ายปกครอง

- งานทะเบียนราษฎร มีเรื่องให้มีการประชาสัมพันธ์หน่วยงานราชการ ที่มีอาคารสถานที่ที่ไม่มีวัตถุประสงค์ เพื่อเป็นการอยู่อาศัย ให้มีการแก้ไขจากทะเบียนบ้านเป็นทะเบียนอาคาร เนื่องจากผิดวัตถุประสงค์ ได้ดำเนินการแจ้งประชาสัมพันธ์ทุกช่องทางแล้วครับ

ฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

- งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ได้มีการไปตัดต้นไม้ที่ชุมชนวัดแจ้ง และวันที่ ๑๐ ๑๒ และ ๑๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ได้มีการร่วมมือกับงานสวนสาธารณะกองช่าง ร่วมกันทำความสะอาดบริเวณโดยรอบของสวนวณารมณต์ตอนนี้ได้เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว สวยงามชาวบ้านชื่นชม แล้วอีกหนึ่งเรื่องคือรับแจ้งเหตุเพลิงไหม้ มีเพลิงไหม้บ้านอยู่ ๒ ครั้ง คือวันที่ ๑๘ พฤศจิกายน เวลา ๑๖:๐๐น. ในเขตเทศบาล และวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เวลา ๒๐:๕๐น. อันนี้อยู่นอกเขตครับ แม้จะอยู่รอบต.รอบเมืองเราก็ได้ไปช่วยสนับสนุนครับ

- งานรักษาความสงบ มีการกวาดชั้นจัดระเบียบหาบเรียมแผงลอย และการเก็บป้ายโฆษณา มีการแก้ปัญหาเกี่ยวกับเรื่องร้องเรียนที่เข้ามาได้ทำการแก้ไขเป็นที่เรียบร้อยแล้วครับ ในส่วนของสำนักปลัดขอรายงานเพียงเท่านี้ครับ ขอบคุณครับ

นางสาวมาริษา นาคะเสถียร หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ

- งานวิเคราะห์นโยบายและแผน ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐ เพิ่มเติมครั้งที่ ๓/๒๕๖๘ โดยโครงการที่มีความจำเป็นเร่งด่วนเพื่อจัดทำบริการสาธารณะและได้ดำเนินการจัดทำคำขอเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ และเอาไปดำเนินการเพื่อที่เตรียมในเรื่องของงบประมาณที่จะเตรียมดำเนินการในเรื่องของการจ่ายเงินสะสมและได้ดำเนินการจัดประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลและคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลไปเมื่อวันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ และได้มีมติเห็นชอบแผนพัฒนาฯ และท่านนายกเทศมนตรีได้ดำเนินการลงนามประกาศใช้แผนไปเมื่อวันที่ ๑๓ พฤศจิกายน เรียบร้อยและในเรื่องของแผนพัฒนาท้องถิ่นเพิ่มเติมครั้งที่ ๓

/งานงบประมาณ...

- งานงบประมาณ ได้เข้าร่วมประชุมซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๗๐ ในงบเงินอุดหนุนจัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยผ่านระบบ SOLA ของกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อรับฟังการชี้แจงในขั้นตอนเกี่ยวกับการชี้แจงในรายละเอียดในการจัดทำคำขอรับงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจไปเมื่อวันที่ ๕ พฤศจิกายน ที่ศาลากลางจังหวัด และในส่วนองงานงบประมาณก็ดำเนินการในเรื่องของการรายงานผลการเบิกจ่ายและสถานะการดำเนินงานของรายการที่มีการกันเงินไว้เบิกเหลือในปีในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ ณ วันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ ได้จัดส่งสำนักงบประมาณเขตที่ ๓ จำนวน ๑ รายการ รายการก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลเมืองปราจีนบุรีหลังใหม่ วงเงินงบประมาณทั้งสิ้น ๔๑๔,๐๐๐ บาท ได้ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้วเมื่อไตรมาสที่ ๒ และเมื่อวันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ในส่วนของงานงบประมาณได้เข้าร่วมเกี่ยวกับการใช้งานระบบสารสนเทศ BBL เข้ารับการอบรมในรุ่นที่ ๑ ของสำนักงบประมาณไปเมื่อวันที่ ๖-๗ พฤศจิกายน ผ่านช่องทาง YouTube ของสำนักงบประมาณค่ะ และได้ดำเนินการจัดส่ง Excel Template คำของบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๗๐ ในช่องทาง E-mail โดยจัดส่งสำนักงบประมาณเขตพื้นที่เขต ๓ เพื่อตรวจสอบวงเงินงบประมาณเมื่อวันที่ ๑๓ พฤศจิกายน วงเงินทำของงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๗๐ รวมวงเงินทั้งสิ้น ๓๑๕,๙๔๖,๑๗๕ บาท แยกเป็นเงินทั่วไป วงเงินทั้งสิ้น ๒๘๕,๓๑๖,๑๗๕ บาท ในส่วนของหนี้เฉพาะกิจ วงเงินทั้งสิ้น ๓๐,๖๓๐,๐๐๐ บาท โดยจัดเรียงลำดับความสำคัญในเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ จำนวน ๔ รายการด้วยกัน โดยแยกเป็นครุภัณฑ์จำนวน ๒ รายการ และงบลงทุนค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน ๒ รายการ โดยแยกเป็นด้านสิ่งแวดล้อมจำนวน ๑ รายการ และได้ดำเนินการจัดทำคำขอรถบรรทุกขยะดีเซล ขนาด ๖ ตัน ๖ ล้อ ปริมาตรกระบะบอกสูบไม่ต่ำกว่า ๖,๐๐๐ ซีซี เครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า ๑๗๐ กิโลวัตต์ แบบบรรทุกน้ำ จำนวน ๑ คัน วงเงิน ๒,๗๐๒,๐๐๐ บาท หน่วยงานที่จัดทำคำขอเป็นกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ในส่วนด้านโครงสร้างพื้นฐานจะเป็นในส่วนของกองช่าง จำนวน ๒ รายการ โครงการขุดวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักถนนแจ้งพัฒนาเชื่อมต่อของเดิมตำบลหน้าเมือง อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี จำนวน ๑ แห่ง วงเงิน ๔,๙๖๖,๐๐๐ บาท รายการที่ ๒ เป็นโครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนแจ้งพัฒนาซอย ๕ ตำบลหน้าเมือง จำนวน ๑ แห่ง วงเงิน ๑,๒๑๒,๐๐๐ บาท ในรายการด้านสังคมเป็นของงานป้องกันฯสำนักปลัด เป็นเครื่องสูบน้ำเคลื่อนที่ระบบไฮดรอลิก จำนวน ๓ เครื่อง วงเงินทั้งหมด ๒๑,๗๕๐,๐๐๐ บาท ในส่วนของงานงบประมาณได้ดำเนินการเข้าอบรมผ่านระบบ SOLA อยู่ระหว่างขั้นตอนที่จะต้องดำเนินการลงระบบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ซึ่งจะต้องดำเนินการจัดส่งให้กับทางหน่วยงานของสำนักงานส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นภายในวันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๖๘ เพื่อพิจารณากลับกรองโครงการที่ทางหน่วยงานเทศบาลเมืองปราจีนบุรีได้ดำเนินการจัดทำคำขอของงบประมาณปีพ.ศ.๒๕๗๐ ทั้งวงเงินของในส่วนเงินอุดหนุนเฉพาะกิจและเงินอุดหนุนทั่วไปขณะนี้ทางสำนักงบประมาณเขตพื้นที่ได้ดำเนินการจัดส่งในแบบคำขอ Excel Template เพื่อที่ให้ทางสำนักงบประมาณดำเนินการตรวจวงเงินคำขอ ก็ประมาณกลางเดือนธันวาคม ถึงจะทราบผลว่าทางเทศบาลเมืองปราจีนบุรีได้รับวงเงินคำขอทั้งสิ้นเท่าไร

- งานวิจัยและประเมินผล ในส่วนงานวิจัยและประเมินผลได้จัดทำรายงานติดตามประเมินผลการควบคุมภายในระดับองค์กร ในงวดวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ ในงวด ๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ ถึง ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ ได้รายงานสำนักงานส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นเรียบร้อยแล้ว งานที่อยู่ระหว่างการดำเนินการขั้นตอนนี้อยู่ระหว่างการทำรายงานติดตามประเมินผลแผนประจำปีงบประมาณพ.ศ.๒๕๖๘ ซึ่งจะคาดว่าจะประชุมในกลางเดือนธันวาคม ขอนำเรียนให้ที่ประชุมเพื่อทราบเพียงเท่านี้ ขอขอบคุณค่ะ

/นางจันทร์เพ็ญ...

**นางจันทร์เพ็ญ พันธุ์สอาด หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง รก.ผู้อำนวยการกองคลัง
ฝ่ายบริหารงานคลัง**

- รายงานรายรับและรายจ่ายเปรียบเทียบงบประมาณ ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ ในเดือนตุลาคมถึงเดือนพฤศจิกายน ดังนี้ รายรับและรายจ่ายที่ตั้งงบประมาณไว้ ๓๖๔,๒๖๒,๒๔๐ บาท รายได้ที่เราจัดเก็บเองมีหมวดภาษีอากร หมวดค่าธรรมเนียม หมวดรายได้จากทรัพย์สิน หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนค่ะ รายรับที่เกิดขึ้นจริง ๑๑๙,๓๓๔,๕๖๐.๗๗ ร้อยละที่เราได้รับการประมาณการรายรับ เงินอุดหนุนร้อยละที่ได้รับ ๔๘.๕๘% หมวดรายได้เบ็ดเตล็ดคิดเป็นร้อยละ ๓๔.๒๖๔% หมวดค่าธรรมเนียมค่าปรับและใบอนุญาตคิดเป็นร้อยละ ๘.๑๕% หมวดรายได้จากทรัพย์สินคิดเป็นร้อยละ ๓.๘๗% หมวดค่าภาษีจัดสรร คิดเป็นร้อยละ ๓.๒๓% และหมวดภาษีอากรคิดรายได้จากประมาณการรายรับได้ ๐.๑๗% ต่อไปเป็นรายจ่ายที่เราจ่ายเมื่อเปรียบเทียบกับประมาณการที่เราตั้งไว้ งบกลางมีประเภทงบกลาง งบบุคลากร งบดำเนินการ และงบลงทุน และงบเงินอุดหนุน รายจ่ายที่เกิดขึ้นจริง ๓๒,๕๙๒,๔๕๕.๓๒ บาท เปอร์เซนต์ที่เราคิดเป็นร้อยละจากรายจ่ายงบกลางคิดเป็นร้อยละ ๒๐% งบบุคลากรคิดเป็นร้อยละ ๖.๐๓๔% งบดำเนินงานคิดเป็นร้อยละ ๓.๒๗% เป็นรายการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจที่ได้กันเงินไว้ ๓๔๒,๒๐๐ บาท และเรื่องถัดไปก็ขอรายงานให้ทราบว่ากองคลังได้จัดทำรายงานทางการเงินประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ เสร็จเรียบร้อยแล้ว และได้นำเสนอผู้บริหารเพื่อจะได้ส่งรายงานการเงินให้ผู้อำนวยการสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดปราจีนบุรีและคลังจังหวัดปราจีนบุรี พร้อมสำเนาให้ผู้ว่าราชการจังหวัดปราจีนบุรีทราบในลำดับถัดไปค่ะ ขอขอบคุณค่ะ

**นายธีรพัฒน์ สุวรรณเกตุ ผู้อำนวยการกองช่าง
ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง**

- ในปีงบประมาณ ๒๕๖๖ โครงการที่ ๑ โครงการปรับปรุงถนน คสล.พร้อมระบบระบายน้ำทัศนวิสัย ๗,๐๐๐,๐๐๐บาท ดำเนินการแล้วเสร็จปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ขยายเวลาเบิกจ่ายมาปี ๒๕๖๙ ทั้งสิ้น ๕ โครงการ ยังไม่ได้ดำเนินการครบ โครงการในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ กันเงินมาปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ ทั้งสิ้น ๑ โครงการ อยู่ระหว่างดำเนินการ ๑ โครงการ ปรับปรุงรั้วด้านทิศใต้ของสำนักงานเทศบาลหลังเก่า ในส่วนของจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ จัดซื้อรถบรรทุกดีเซลอยู่ระหว่างประกาศผู้ชนะ โครงการที่ ๒ เป็นเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต ถนนเทศบาลซอย ๓ หรือซอยโรงเรียนพณิชยฯ ดำเนินการแล้วเสร็จ อีก ๓ โครงการอยู่ระหว่างการดำเนินการของผู้รับจ้าง ส่วนในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ ที่มีเงินเหลือจ่ายเราก็กักเงินมาในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ มี ๕ โครงการยังไม่ได้ดำเนินการ โครงการของปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ ทั้งสิ้น ๑๒ โครงการ ยังไม่ได้ดำเนินการ ส่วนโครงการขอรับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจปี พ.ศ. ๒๕๗๐ ดำเนินการแล้วเสร็จ จัดเตรียมเอกสารแบบแปลนพร้อมประมาณราคาเพื่อของบประมาณเฉพาะกิจปี พ.ศ.๒๕๗๐ ทั้งสิ้น ๒ โครงการครบ ดำเนินการแล้วเสร็จ ในส่วนของงานควบคุมตรวจสอบบำบัดน้ำเสียและกำจัดขยะมูลฝอย ณ บ่อขยะเทศบาลตำบลโนนหอม มีขยะเข้าสู่ระบบ ทั้งสิ้น ๒,๗๗๔.๓๖ ตัน คิดเฉลี่ยเป็น ๙๒% ตันต่อวัน ส่วนขยะที่จำหน่ายออกได้มีทั้งสิ้น ๓,๖๑๖.๖๑ ตัน คิดเป็นเฉลี่ย ๑๒๐% ตันต่อวัน

ฝ่ายการโยธา

- งานสวนสาธารณะและงานไฟฟ้าสาธารณะ ดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมสาธารณูปโภคเช่นถนนท่อระบายน้ำ ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะและจัดสวนตัดแต่งกิ่งตัดหญ้าในพื้นที่เขตเทศบาล ขอจบการรายงานเพียงเท่านี้ครับ ขอขอบคุณครับ

/นางสาวสุพิชฌาย์...

นางสาวสุพิชฌาย์ สุนทรวิวัฒน์ ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
ฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข

- งานศูนย์บริการสาธารณสุข ปีนี้ทางนโยบายของกระทรวงสาธารณสุขร่วมกับกระทรวงมหาดไทย จะเน้นในเรื่องสมุนไพรมากขึ้น ตอนนี้ทางศูนย์บริการสาธารณสุขก็ต้องเตรียมความพร้อมในการเข้ารับการประเมินการ ให้บริการแพทย์แผนไทย ซึ่งเป็นตัวชี้วัดระดับประเทศที่เราจะต้องมีการปรับการให้บริการเพื่อเปิดให้บริการสำหรับ ประชาชนในเขตเทศบาลเมืองปราจีนบุรีต่อไป

- งานส่งเสริมสุขภาพ ในช่วงนี้สถานการณ์ของโรคทางด้านจิตเวชที่เกิดจากการติดยาเสพติดในเขต เทศบาลเมืองของเรามีสถานการณ์เกิดมีความรุนแรงมากยิ่งขึ้น ในเดือนที่ผ่านมาเราก็ได้มีการนำผู้ป่วยที่จิตเวชที่ติด ยาเสพติดเข้าไปรับบริการทางโรงพยาบาลเจ้าพระยาอภัยภูเบศร โดยเราได้ขอความร่วมมือกำลังพลจากสถานี ตำรวจภูธรอำเภอเมืองปราจีนบุรี มาควบคุมผู้ป่วยที่มีปัญหาล้าง และทางโรงพยาบาลเจ้าพระยาอภัยภูเบศรได้มีการมา ศึกษาระงับเพื่อให้ความคุ้มครองสติได้ และนำส่งไปปรับการรักษาที่โรงพยาบาลเจ้าพระยาอภัยภูเบศรต่อไปค่ะ

- งานป้องกันและควบคุมโรค ตอนนี้ในช่วงฤดูหนาวก็มีอากาศแปรปรวนมาก ก็จะมีอากาศหนาว สลับร้อน แล้วก็ทำให้เชื้อโรคที่ตอนนี้มีการปรับปรุงปรับตัวได้มากขึ้น เพราะฉะนั้นสิ่งที่เราจะต้องระแวดระวังมาก อย่างเช่นไข้หวัดใหญ่ ปอดอักเสบแล้วก็การติดเชื้อไวรัส RSV ซึ่งเกิดในเฉพาะเด็กในระดับอนุบาลและประถมต้นค่ะ เพราะฉะนั้นก็ฝากคุณครูทุกโรงเรียนก็ให้เฝ้าระวังเด็กที่อยู่ในความรุนแรงของเรา ถ้าเกิดมีอาการไข้สูง มีอาการไอ ขอให้ไปรีบพบแพทย์ ซึ่งตอนนี้ไวรัส RSV กำลังระบาดในกลุ่มเด็ก แล้วก็โรคอุจจาระ ซึ่งตอนนี้อากาศหนาวเลยทำให้ เชื้อโรคไม่ได้โดนทำลายโดยความร้อน จะสามารถจะแพร่พันธุ์กระจายอย่างรวดเร็วเพราะฉะนั้นให้เน้นในเรื่อง การทำความสะอาดมือสำหรับเด็กๆในการหยิบจับต่างๆ แล้วก็โรคที่เราจะต้องเฝ้าตามองก็คือโรคติดต่อโดยแมลงคือ โรคสครับไทฟัส ซึ่งเกิดจากไร่อ่อนที่ทำให้เกิดผื่นแพ้ในตัวเด็ก และช่วงนี้อากาศหนาวก็จะเป็นสิ่งที่กระตุ้นมากพอ อีกโรคคือไข้มาลาเรีย ในเขตเทศบาลเมืองปราจีนของเรายังไม่พบปัญหาแต่เราก็ยังเฝ้าระวัง ในส่วนยุงกันป่องที่จะมา กัดกับประชาชนของเราก็ยังไม่มีแหล่งเพาะพันธุ์เชื้อในเรื่องไข้มาลาเรียส่วนใหญ่มาจากป่า ซึ่งตอนนี้เราก็ยังเฝ้าระวัง อยู่ซึ่งจะเกิดมากในแถบकिनบุรีกับนาดีค่ะ และตอนนี้โรคมือเท้าปากทางกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมถึงเราจะได้ ารายงานผ่านระบบการควบคุมโรคจากโรงพยาบาล เนื่องจากว่าเด็กเมื่อป่วยส่วนใหญ่ จะไปรับบริการที่คลินิก เราจะ ไม่ได้รับรายงานว่ามีผู้ป่วยโรคมือเท้าปากในเขตเทศบาลเมืองของเรา แต่เราก็ได้สะท้อนกลับมาจากคุณครูตาม โรงเรียนต่างๆค่ะ เพราะว่าเด็กส่วนใหญ่ผู้ปกครองจะไปรับบริการที่คลินิก ฉะนั้นอยากเน้นย้ำขอให้คุณครูก่อนที่จะนำ เด็กเข้าไปสู่ห้องเรียน ขอให้ตรวจวัดอุณหภูมิตรวจฝ่ามือ ฝ่าเท้า ลืมฝีปาก ว่ามีตุ่มหรือไม่ เพราะว่าโรคนี้เป็นโรคจะมีทั้ง ไม่รุนแรงกับรุนแรง ถ้ารุนแรงเด็กอาจซ็อกได้ซึ่งมันจะมีไวรัสอยู่ตัวนึงไวรัส ตัวที่ ๓๖ ที่ทำให้กระตุ้นทำให้เด็กเกิดการ ซ็อกและเสียชีวิตได้ ซึ่ง हमจะเฝ้าระวังในเรื่องนี้ แต่ส่วนใหญ่ที่เราติดกันจะเป็นไวรัสที่ตัวอ่อนๆ เพราะฉะนั้นถ้าเป็น แล้วเด็กก็หายเองได้ และเด็กที่เป็นเขาจะทำให้ใช้ชีวิตประจำวันไม่ได้เนื่องจากว่าเกิดตุ่มพองภายในปากเด็กทาน อาหารไม่ได้ก็จะเกิดภาวะทุพโภชนาการก็คือขาดสารอาหาร เราก็ต้องเฝ้าระวังเพราะฉะนั้นก็ฝากโรงเรียนทั้ง ๖ เทศบาล ขอให้เฝ้าระวังเรื่องในกลุ่มเด็กเราเพราะว่าเวลาเด็กเป็นเขาจะหามานไม่สามารถทานอาหารเองได้ ปัญหาที่ ทางกองสาธารณสุขได้รับแจ้งจากระบบ Traffy fondue เดือนพฤศจิกายน มีจำนวนเรื่องที่เข้ามาทั้งหมด ๑๑ เรื่อง เราแก้ปัญหาไปเรียบร้อยแล้วจำนวน ๔ เรื่อง อยู่ระหว่างจำนวนอีก ๗ เรื่อง ซึ่ง ๗ เรื่องนี้จะไปอยู่ในงานของรักษา ความสะอาดและงานของตลาดสด ซึ่งตอนนี้งานรักษาความสะอาดที่เรามีปัญหาส่วนใหญ่ผู้ร้องเรียนไม่ได้เกิดปัญหา เอง แต่ส่วนใหญ่ไปเอาปัญหากลับเข้ามา อย่างเช่นมีทุ่งหญ้าเกิดกรงรังในพื้นที่กร้าง ซึ่งเราตรวจกลับไปพบว่าพื้นที่ ดังกล่าวมีเจ้าของจึงทำให้ทางกองสาธารณสุขไม่สามารถที่จะเข้าไปตัดหญ้าหรือเข้าไปดูแลได้โดยตรง เพราะฉะนั้นเรา จะต้องมีการแจ้งเจ้าของที่ก่อน ให้เขาเข้าไปดูแล หากเขาไม่สามารถดำเนินการได้ เราก็จะเข้าไปดูแล โดยเขาจะต้อง

เสียค่าใช้จ่ายเองทั้งหมด และปัญหาที่เราพบผู้ร้องเรียนในระบบ Traffy fondue ปัญหาที่เราพบนั้นคือผู้ร้องเรียนในระบบ Traffy fondue จะแจ้งมาไม่ครบถ้วน อย่างเช่นรายละเอียดที่แจ้งปัญหาในเรื่องเกี่ยวกับเก็บกิ่งไม้ พอเราได้ประสานกลับไปในระบบ Traffy fondue เพื่อหาเบอร์โทรศัพท์ผู้ร้องเรียน ก็ได้แจ้งกลับมาก็จะเจอปัญหาอีกว่าผู้ร้องบอกว่าเขาแจ้งมาระยะเวลา ๓ วันแล้วแต่ไม่ได้รับการตอบกลับ เลยอยากจะฝากผู้ดูแล Traffy fondue ว่าหากกรณีที่มีผู้ร้องเรียนได้ร้องผ่านระบบมาแล้วขอให้แจ้งกลับไปว่าได้แจ้งให้กับผู้รับผิดชอบที่ได้รับการร้องเรียนมา เนื่องจากว่าเราได้รับสายจากผู้ร้องเรียนมาว่าทางเราไม่ปฏิบัติตามคู่มือประชาชน เลยทำให้เราต้องชี้แจงกลับไปว่าเหตุผลเราไม่สามารถดำเนินการตามระยะเวลาด้วยปัญหาอะไร และสิ่งที่ประชาชนเขาสะท้อนกลับมาว่าสิ่งที่เขาแค่ต้องการอย่างเดียวว่าเขาได้แจ้งไปในระบบแล้ว แล้วทางระบบได้มีการตอบกลับตอบสนองอย่างไรแค่นั้นค่ะ คือทางผู้ประชาชนเองอยากได้รับการตอบกลับแบบนี้ ก็ขอให้ทางดูแล Traffy fondue ช่วยเป็นกระบอกเสียงให้กับแต่ละกองให้กับทางเทศบาลเราด้วย เพราะตอนนี้ทางเทศบาลเราก็ได้เข้าไปแก้ไขเรื่องร้องเรียนต่างๆอย่างเต็มที่เต็มกำลัง และกองสาธารณสุขก็ขอรายงานผลประจำเดือนพฤศจิกายนเพียงเท่านั้นค่ะ ขอขอบคุณค่ะ

นางสุวรรณีย์ อินทา ผู้อำนวยการกองการศึกษา

- งานด้านกีฬาและนันทนาการ ทางเทศบาลเมืองปราจีนบุรีได้มีการส่งนักกีฬานักกีฬาเพื่อเข้าร่วมการแข่งขันกีฬานักเรียนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งประเทศไทย รอบคัดเลือกระดับภาคตะวันออกครั้งที่ ๔๐ ซึ่งดำเนินการแข่งขันเมื่อวันที่ ๖-๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ซึ่งเราได้ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันทั้งหมด ๕ ประเภท คือ ๑. กีฬาเปตอง ๒. กีฬาแบดมินตัน ๓. กีฬาจักรยาน ๔. กีฬากีฬา (พุ่มน้ำหนักและขว้างจักร) ๕. กีฬาฟุตบอล ซึ่งทางเราได้เข้าร่วมพิธีเปิดที่สนามกีฬากลางการบริหารส่วนจังหวัดระยอง ในวันที่ ๑๖ พฤศจิกายน และได้นำนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน ซึ่งการแข่งขันของเรานักเรียนเราก็มีได้รับรางวัลเข้ามามากมายต่อไปนี้ รางวัลรองชนะเลิศอันดับสอง เปตองประเภททีมชาย ๒ คน รุ่นอายุ ๑๒ ปี ได้แก่เด็กชายพิรพล นามวงษ์ และเด็กชายณัฐพงษ์ ชัมเจริญ รางวัลที่สอง รางวัลชนะเลิศ เปตองประเภทชายทีม ๒ คน รุ่นอายุ ๑๔ ปี ได้แก่เด็กชายณัฐพงษ์ ไทสงซ้อน และเด็กชายวิรัชกร ทองไพลย์ รางวัลที่สาม รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๑ เปตองประเภทชุดตั้ง บุคคลชายรุ่นอายุ ๑๔ ปี เด็กชายธนดล ขจรกุล รางวัลที่สี่ รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ เปตอง ประเภทชุดตั้งประเภทบุคคลหญิงอายุ ๑๒ ปี เด็กหญิงกัญติมา เทียนทอง และรางวัลที่ห้า รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ แบดมินตันประเภทชายคู่อายุ ๑๖ ปี ได้แก่นายพงศพัศ จินสวัสดิ์ และนายธนวรรณ ก้องสนั่น รางวัลที่หก รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ แบดมินตันประเภทคู่ผสม รุ่นอายุ ๑๖ ปี ได้แก่เด็กชายสิงหา ชนะโรค และเด็กหญิงรัฐชิตา เจริญรัตน์ และตามที่ได้แจ้งไปนั้นก็ได้ผ่านได้รับรางวัลในระดับภาค ซึ่งก็จะทำให้ได้ตีตัวไประดับประเทศที่เทศบาลเมืองศรีสะเกษ ระหว่างวันที่ ๒๐ - ๒๙ มกราคม ๒๕๖๙ ซึ่งที่ผ่านมาก็ต้องขอขอบพระคุณท่านผู้บริหารที่อนุมัติงบประมาณและให้ความสำคัญในการส่งนักกีฬานักเรียนของเราได้ไปให้โอกาสเด็กๆ ได้ไปแสดงออกแล้วก็ได้รับรางวัลติดไม้ติดมือกลับมาค่ะ และขอขอบพระคุณเป็นอย่างสูงค่ะ ขอขอบพระคุณทางผู้บริหารโรงเรียนและท่านที่ได้เป็นผู้อำนวยการในการฝึกซ้อมและส่งนักกีฬาพร้อมกับคณะครูที่เข้าร่วมการแข่งขันในครั้งนี้ค่ะ เรื่องต่อไปนั้นคือเรื่องเกี่ยวกับเรื่องร้องเรียนร้องทุกข์ผ่านระบบ Traffy fondue ซึ่งกองการศึกษาของเราก็ได้รับเรื่องร้องเรียนเกี่ยวกับเครื่องออกกำลังกาย ซึ่งจุดแรกจะเป็นเครื่องออกกำลังกายที่อยู่บริเวณสวนสาธารณะหลังศาลาไทย ริมแม่น้ำปราจีนบุรี ได้รับร้องเรียนเข้ามาว่ามีเครื่องชำรุดหลายเครื่องทางกองการศึกษาก็ได้ลงพื้นที่เพื่อไปตรวจสอบแล้วพบว่าเครื่องออกกำลังกายบางส่วนที่ชำรุดแล้วก็วางอยู่ในพื้นที่ซึ่งสภาพตรงนั้นบางตัวน่าจะซ่อมซ่อมไม่ได้เพราะว่ามันหลุดออกจากแกนกลางมันค่ะ อันนั้นจะต้องทำการขนย้ายออกจากพื้นที่แล้วนะคะ วันนั้นได้เดินตรวจสอบดูแล้วสภาพการใช้งานยังสามารถใช้ได้อยู่ เพียงแค่นี้ขอทูลหม

เพราะเกิดจากการสึกหรอ เกิดจากการที่ใช้งานมานานเครื่องออกกำลังกายบางตัวโยกโยกไปโยกมา นี้อัตมันคลายตัว ทำให้หลวม เบื้องต้นเราได้ทำบันทึกแจ้งไปที่กองช่างเพื่อประสานงานช่วยในการไปติดตั้งชิ้นน็อตให้แข็งแรง และตัวไหนที่ชำรุดอาจจะต้องรบกวนให้ยกออกจากพื้นที่ เพื่อไม่ให้เกิดอันตราย และจุดที่ ๒ อีกจุดหนึ่งก็คือจุดที่บริเวณสวนปราจีนวนารมณณ์ที่ทำการติดตั้งใหม่ ตรงนั้นที่ได้แจ้งว่าชำรุดเราได้ไปตรวจสอบแล้วปรากฏว่าเกิดจากการใช้งานคือพอลเครื่องโยกโยกไปโยกมา นี้อัตที่ขัดอยู่ด้านล่างขยับเบื้องต้นก็ได้ติดป้ายชำรุดไว้แล้ว และให้กองช่างมาทำการขันน็อตติดตั้งให้แข็งแรง เพราะว่าบริเวณดังกล่าวยังอยู่ในเรื่องของประกันสัญญา ก็จะมีสองเรื่องค่ะที่ได้รับการร้องเรียนเข้ามาเกี่ยวกับเรื่องเครื่องออกกำลังกาย

- ด้านประเพณี ศาสนา และวัฒนธรรม สืบเนื่องจากจังหวัดปราจีนบุรีได้มีหนังสือประสานเข้ามาทางเรื่องเกี่ยวกับการดำเนินโครงการวัดประชา รัฐ สร้างสุขทั่วประเทศ ร่วมจัดกิจกรรมรวมพลังสร้างสปปายะสู่วัดด้วยวิถี ๕ ส มีพิธีเจริญพระพุทธมนต์และเจริญจิตภาวนาเพื่อถวายเป็นพระราชกุศลเนื่องในโอกาสวันพระบรมราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร และวันพ่อแห่งชาติ ๕ ธันวาคม ๒๕๖๘ ซึ่งทางจังหวัดแจ้งมาว่าจะดำเนินกิจกรรมในวันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๖๘ ตั้งแต่เวลา ๙:๐๐น. เป็นต้นไป ซึ่งทางจังหวัดก็ได้มีปัญชีมอบหมายภารกิจมาให้กับทางเทศบาลเพื่อเตรียมความพร้อมในการจัดกิจกรรม ทางกองการศึกษาจึงขออนุญาตที่จะแจ้งมอบหมายภารกิจให้แต่ละส่วนเพื่อดำเนินการเตรียมความพร้อมดังนี้ค่ะ ๑. กองยุทธศาสตร์และงบประมาณจัดเตรียมความพร้อมในเรื่องของการจัดหาพิธีกรดำเนินการตามขั้นตอนพิธีการจากเจ้าหน้าที่บันทึกภาพกิจกรรมและจัดเตรียมสื่ออิเล็กทรอนิกส์ออนไลน์สำหรับการถ่ายทอดสด เบื้องต้นประสานคุยกับจังหวัดว่าจะมีการถ่ายทอดสดทั้งช่วงเช้าและช่วงบ่าย ช่วงเช้าเป็นกิจกรรม ๕ ส ก็จะเริ่ม ๙:๓๐น. เป็นต้นไป ส่วนช่วงบ่ายเป็นกิจกรรมเจริญพระพุทธมนต์ เริ่มเวลา ๑๓:๓๐ น. เป็นต้นไป จัดที่วัดแก้วพิจิตร ตำบลหน้าเมือง อำเภอเมือง ปราจีนบุรี ๒. กองช่างก็จะเป็นในเรื่องของการจัดเตรียมสถานที่เวทีสำหรับประกอบพิธีประดับตกแต่งจัดโต๊ะหมู่บูชาพระฉายาลักษณ์สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ซึ่งการจัดโต๊ะหมู่บูชาเราก็จะต้องใช้รูปแบบมาจากทางจังหวัดแจ้งมาอีกทีหนึ่งค่ะ ๓. สำนักปลัดเทศบาลให้จัดเตรียมรถน้ำเพื่อฉีดล้างทำความสะอาดและจัดหน้าที่อำนวยความสะดวกจราจรงานเทศกาลดูแลเรื่องการจราจรบริเวณการจัดกิจกรรม ๔. กองสาธารณสุข ได้จัดเตรียมอุปกรณ์ในการทำความสะอาดอย่างเช่นไม้กวาด เครื่องตัดหญ้า ถูดำแล้วก็จัดเตรียมรถขยะ และขอความอนุเคราะห์ประสานมวลชนบริเวณตรงบริเวณที่อยู่ใกล้เคียงกับวัดพิจิตรในการเข้าร่วมกิจกรรม เพราะว่าทางจังหวัดแจ้งว่าต้องการกลุ่มเป้าหมายที่จะเข้าร่วมประมาณ ๒๐๐ คนขึ้นไป ๕. กองสวัสดิการสังคม ขอความอนุเคราะห์ประสานชุมชนที่อยู่ใกล้เคียงบริเวณวัดแก้วพิจิตรเข้าร่วมกิจกรรมนะคะ ๖. กองการศึกษาเบื้องต้นก็ได้ประสานกับทางโรงเรียนเทศบาล ๓ (วัดแก้วพิจิตร) ให้นำนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑-๓ พร้อมด้วยคณะครูเข้าร่วมกิจกรรม และจัดเตรียมน้ำดื่มสำหรับผู้เข้าร่วมกิจกรรมให้จัดเตรียมป้ายติดตั้งบนเวทีแล้วก็ประสานจังหวัดในการจัดเตรียมกิจกรรมในวันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๖๘ ซึ่งในวันนี้เวลา ๑๔:๓๐น.ทางจังหวัดพร้อมด้วยกองการศึกษาแล้วก็ทำนรองปลัดจะลงพื้นที่เพื่อดูพื้นที่อีกทีว่าเราจะจัดเตรียมสถานที่บริเวณแล้วก็รูปแบบยังงี้ จะเป็นตัวอย่างของที่อื่นที่ทางจังหวัดไปจัดค่ะ อันนี้เขาส่งภาพตัวอย่างให้มาดูคร่าวๆ ในกิจกรรมช่วงบ่ายจะพิธีเจริญพระพุทธมนต์จะจัดอยู่ด้านในศาลาค่ะ เนื่องจากการจัดกิจกรรมทั้งวัน เราก็เลยได้สอบถามทางจังหวัดว่าเห็นเขาบอกว่าคือที่อื่นเขาดูแลเรื่องอาหารกลางวันด้วย แต่คราวนี้ของเราก็เบื้องต้นจะไม่ได้มีงบประมาณตรงนี้แล้ว ก็ประกอบกับพื้นที่ของเราอยู่ในตัวเมืองอยู่แล้วก็น่าจะไม่ได้จัดเตรียมเรื่องของอาหารค่ะ แต่ว่าจะจัดเตรียมในเรื่องของน้ำดื่มให้ค่ะ อันนี้เบื้องต้นสำหรับการจัดเตรียมงานวัดประชา รัฐ สร้างสุขค่ะ

- งานการศึกษา (งานโรงเรียนและงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) โรงเรียนเทศบาล ๑ (ปราจีนราชวรารังสฤษฎ์) วันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ทางโรงเรียนได้จัดกิจกรรมวันลอยกระทงประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ เพื่อสืบสาร

ประเพณีอันดีงาม และส่งเสริมความคิดสร้างสรรค์ของนักเรียน โดยภายในงานก็จะมีกิจกรรมอย่างหลากหลาย อย่างเช่นการประกวดวาดภาพระบายสีจัดทำกระทงจากวัสดุธรรมชาติลอยกระทงในอ่างจำลองนะคะ ซึ่งกิจกรรมก็สร้างบรรยากาศความสนุกสนานแล้วก็ตามความภาคภูมิใจในวัฒนธรรมไทย อีกทั้งก็เป็นการปลูกจิตสำนึกในการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมนะคะผ่านการใช้วัสดุจากธรรมชาติ ทำให้นักเรียนได้เรียนรู้แล้วก็มีส่วนร่วมอย่างสนุกสนาน วันที่ ๒๑-๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ทางโรงเรียนได้ให้บริการสถานที่เป็นสนามแข่งขันกีฬาเซปักตะกร้อในการแข่งขันกีฬานักเรียนนักศึกษาครั้งที่ ๔๕ ทหารวดีเกมส์ เป็นกิจกรรมระดับภาคที่จัดขึ้นโดยมีคณะครูและนักเรียนเข้าร่วมการแข่งขันด้วยคะ ก็เป็นใช้สถานที่ที่เป็นสถานที่แข่งขันกีฬาเพราะเรามีสนามกีฬาสำหรับแข่งแบดมินตันและแข่งเซปักตะกร้อ ต่อไปโรงเรียนเทศบาล ๒ (วัดหลวงปรีชากุล) ได้ดำเนินกิจกรรมการแนะแนวการเรียนให้กับนักเรียนโดยใช้สถานศึกษาต่างๆการแนะแนวการเรียนเป็นกระบวนการที่จะช่วยส่งเสริมให้ผู้เรียนมีความเข้าใจและได้วางแผนการศึกษาต่อไปในอนาคต อันนี้ก็จะมีการจัดกิจกรรมโดยเน้นพัฒนาศักยภาพของตนเองในด้านต่างๆตามความถนัด อย่างเช่นการให้เด็กได้แสดงความสามารถในการคิดการตัดสินใจการแก้ปัญหาให้เด็กได้สามารถดำรงชีวิตได้อย่างมีความสุข ต่อไปบริษัท Isuzu ปราจีนบุรี ได้เชิญทางโรงเรียนเทศบาล ๒ วัดหลวงปรีชากุลให้เข้าร่วมกิจกรรมงาน “Isuzu TheOne and only” โดยจะมีคุณครูกลุ่มสาระศิลปะนะคะนำนักเรียนเข้าร่วมงานในครั้งนี้ โดยมาในชุดทีมสีทองสดใสงาม ซึ่งจะแสดงให้เห็นถึงวัฒนธรรมไทยในเชิงระบำรำกรองยาว อันนี้เด็กๆของเราได้เข้าร่วมกิจกรรมกับทางบริษัท Isuzu คะ ต่อไปโรงเรียนเป็นเทศบาล ๓ วัดแก้วพิจิตร วันที่ ๑๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ทางคณะครูและบุคลากรนำโดยท่านผู้อำนวยการสถานศึกษานางจุฑาธิป ศรีวรยุธานนท์ ผู้อำนวยการโรงเรียนเทศบาล ๓ วัดแก้วพิจิตร เป็นเจ้าภาพสวดพระอภิธรรมบำเพ็ญกุศลแด่สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ณ ศาลาการเียนวัดแก้วพิจิตรพระอารามหลวง ต่อไปโรงเรียนเทศบาล ๔ อุดมวิทย์สมใจ เมื่อวันที่ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ทางคณะผู้บริหารพร้อมด้วยคณะครูโรงเรียนเทศบาล ๔ อุดมวิทย์สมใจ ร่วมพิธีบำเพ็ญกุศลถวายแด่สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง แม่แห่งแผ่นดิน ณ วัดสง่างาม ตำบลบางบริบูรณ์ อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี และวันที่ ๑๐-๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ทางโรงเรียนได้จัดโครงการการส่งเสริมการปฏิบัติตนตามหลักธรรมของศาสนาที่ตนนับถือในระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ถึงชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ เพื่อมอบโอกาสให้นักเรียนได้ค้นพบความสงบภายใน และเรียนรู้ที่จะนำหลักธรรมปรับใช้ในชีวิตประจำวันได้แก่การฝึกเจริญสมาธิ การรับฟังทำบรรยายที่เข้ากับบริเวณของชีวิตวัยรุ่น การเรียนรู้คุณธรรมพื้นฐานและสามารถนำไปปฏิบัติได้จริง ทำให้เด็กรู้จักกับการใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์คะ ต่อไปกิจกรรมที่ ๓ ของโรงเรียนเทศบาล ๔ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ มูลนิธิโสโกเพื่อการกุศล เดินทางมาเยี่ยมเยียนและติดตามผู้รับทุนการศึกษา ทางโรงเรียนเทศบาล ๔ อุดมวิทย์สมใจ ก็มีความยินดีที่จะแจ้งข่าวสารดีๆให้กับคณะครูและนักเรียนเพื่อมอบโอกาสทางการศึกษาให้กับนักเรียนของเราได้เดินทางมาเยี่ยมเยียนแล้วก็ติดตามการศึกษาของนักเรียนที่ได้รับทุนทุกคนนะคะ ซึ่งโครงการเยี่ยมเยียนได้ติดตามผลนักเรียนทุน เป็นกิจกรรมที่ทางมูลนิธิได้ให้ความสำคัญเพื่อเป็นกำลังใจสอบถามความเป็นอยู่ติดตามความก้าวหน้าทางการศึกษาของเยาวชนที่ได้รับทุน ซึ่งสะท้อนถึงเจตนารมณ์อันแน่วแน่ของทางมูลนิธิในการพัฒนาคุณภาพชีวิตและสร้างอนาคตให้กับเด็กนักเรียนอย่างยั่งยืนคะ โดยการต้อนรับครั้งนี้ทางโรงเรียนเทศบาล ๔ อุดมวิทย์สมใจ ได้รับเกียรติจากคณะครูผู้รับผิดชอบแล้วก็ดูแลโครงการอย่างใกล้ชิด นำโดยคุณครูสุนันทา จันทา และคุณครูพิมพ์ศิริ โสมาราม พร้อมคณะครูประจำชั้นทุกท่านคะ ต่อไปโรงเรียนเทศบาล ๕ (บดินทร์เดชาประสิทธิ์) เมื่อวันที่วันศุกร์ที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เวลา ๗:๐๐น. ณ เทศบาลเมืองปราจีนบุรี พร้อมด้วยโรงเรียนเทศบาล ๕ (บดินทร์เดชาประสิทธิ์) และกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ได้เข้าร่วมพิธีวางพวงพุ่มเนื่องในวันพระบิดาแห่งฝนหลวง ณ หอประชุมศาลากลาง จังหวัดปราจีนบุรี ต่อไปโรงเรียนเทศบาล ๖ (วัดศรีมงคล)

วันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ไปโรงเรียนเทศบาล ๖ (วัดศรีมงคล) วันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ นำโดยนายคมสัน พลแก้ว ตำแหน่งรักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนเทศบาล ๖ พร้อมด้วยคณะครูและนักเรียน ร่วมทำพิธีถวายความอาลัยแด่สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง กองการศึกษา ก็ขออนุญาตจบการนำเสนอเพียงเท่านี้ ขอขอบคุณค่ะ

นายสมเจตน์ เกตุนิล ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

- งานบริการประชาชน ในเรื่องของการรับยื่นยันสิทธิ์เบี้ยอาชีพผู้สูงอายุรายใหม่ที่มาลงทะเบียนในเดือนพฤศจิกายน มีจำนวนทั้งสิ้น ๓๑ คน ยอดสะสมทั้งสิ้น ๓,๑๐๓ คน ในเรื่องของการรับลงทะเบียนเบี้ยยังชีพ ผู้พิการมีผู้มาผู้มาลงทะเบียนในเดือนพฤศจิกายน จำนวน ๒ คน ยอดสะสมทั้งสิ้น ๕๒๕ คน ในส่วนของการ รับลงทะเบียนการเงินอุดหนุนเพื่อการเลี้ยงดูเด็กแรกเกิดในเดือนพฤศจิกายน มีผู้มาลงทะเบียนจำนวน ๖ คน ยอดสะสมตั้งแต่เดือนตุลาคมในปีงบประมาณ ๒๕๖๙ จำนวน ๑๐ คน ในส่วนของการทำบัตรผู้พิการมีผู้มาต่อบัตร ต่ออายุบัตรและแก้ไขข้อมูลในบัตรประจำตัวคนพิการในเดือนพฤศจิกายน จำนวน ๓ คน และในส่วนของการบริการ อื่นๆ มีผู้มายื่นรับคำขอสงเคราะห์ค่าจัดการศพผู้สูงอายุตามประเพณีจำนวน ๑ คน และเบี้ยเลี้ยงอาชีพผู้ป่วยขณะนี้ มีจำนวนทั้งสิ้น ๙ คนครับ

- งานลงพื้นที่ เมื่อวันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ทางกองสวัสดิการสังคมร่วมกับกองช่าง ได้ลงพื้นที่ สืบสวนตามคำขอรับการปรับปรุงสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยสำหรับคนพิการจำนวน ๑ ราย ในชุมชนโคกกระจะ ได้มีการลง พื้นที่สำรวจร่วมกับทางเจ้าหน้าที่กองช่างเพื่อดูปัญหาเบื้องต้น และส่งข้อมูลให้แก่ศูนย์บริการคนพิการทั่วไปจังหวัด ปราจีนบุรีเพื่อขอรับการสนับสนุนงบประมาณต่อไป และเมื่อวันที่ ๑๒-๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ทางกองสวัสดิการ สังคมก็ร่วมกับคณะกรรมการชุมชนลงพื้นที่สำรวจผู้ประสบปัญหาทางสังคมในครอบครัวผู้มีรายได้น้อย จำนวน ๒๗ ราย เพื่อที่จะขอรับเงินสงเคราะห์จากศูนย์คุ้มครองและเสริมสร้างคุณภาพชีวิตจังหวัดปราจีนบุรี และเมื่อวันที่ ๑๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ทางกองสวัสดิการสังคมร่วมกับเจ้าหน้าที่เทศกิจได้รับเรื่องร้องเรียนผ่านระบบ Traffy fondue เรื่องเกี่ยวกับนักศึกษาวิทยาลัยเทคนิคปราจีนบุรีได้เข้ามาอยู่อาศัยในสถานที่ที่ไม่เหมาะสม ภายในซอย ๑๐ ซ้างวิทยาเทคนิคปราจีนบุรีบริเวณชุมชนคลองวัว และได้ทำการลงพื้นที่ไปพร้อมกับทางคณะครูฝ่ายปกครองของ วิทยาเทคนิคปราจีนบุรี เข้าไปดูปัญหาเบื้องต้นได้พบนักศึกษาจำนวนหนึ่ง ได้มีการตักเตือนและประสานงานให้ทาง คณะครูฝ่ายปกครองของทางวิทยาเทคนิคปราจีนบุรีได้ติดตามปัญหาดังกล่าว และได้รายงานข้อเท็จจริงให้ผู้บริหาร ทราบ พร้อมกับบันทึกรายงานเสนอทางสำนักปลัดซึ่งรับผิดชอบงานรักษาความเรียบร้อยเพื่อพิจารณาดำเนินการ ต่อไปครับ และเมื่อวันที่ ๒๕ พฤศจิกายนที่ผ่านมา กองสวัสดิการสังคมร่วมกับคณะกรรมการชุมชนวัดแจ้ง ชุมชน ตลาดหน้าค่าย และชุมชนโป่งอรุณ ได้ลงพื้นที่สำรวจผู้ขอรับความช่วยเหลือในการปรับปรุงสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัย สำหรับผู้สูงอายุ ได้ทำการลงพื้นที่ไปสำรวจปัญหาเบื้องต้นเพื่อที่จะขอรับการเสนองบประมาณครับ จากสำนักงาน พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดปราจีนบุรีต่อไปครับ ทางกองสวัสดิการสังคมก็มีเรื่องที่จะรายงานเพียง เท่านี้ครับ ขอขอบคุณครับ

นางสาวสุกัญญา ค่ายทอง ผู้อำนวยการเจ้าหน้าที่

-งานบรรจุแต่งตั้งและอัตรากำลัง ฝ่ายบรรจุสรรหาและอัตรากำลังได้ประกาศรับสมัครสรรหาได้

คัดเลือกพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๙ ครั้งที่ ๑ ตั้งแต่วันที่ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๑๒ ธันวาคม ๒๕๖๘ จำนวน ๑๐ อัตรา กองช่าง ฝ่ายโยธาสาธารณูปโภค พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งพนักงานขับรถจำนวน ๑ อัตรา พนักงานจ้างทั่วไปตำแหน่งคนงาน ๒ อัตรา ฝ่ายโยธางานจัดสถานที่และการไฟฟ้าสาธารณะ พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงาน ๑ อัตรากองสาธารณสุขสิ่งแวดล้อมแวดล้อมฝ่ายบริหารงานสาธารณสุขการรักษาความสะอาด พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการสุขาภิบาล ๑ อัตรา พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งพนักงานขับรถจำนวน ๑ อัตราพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งพนักงานขับรถ ๑ อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานประจำรถขยะ ๓ อัตรา และกองการศึกษามีการสรรหา ๒ อัตรา พนักงานจ้างทั่วไปภารโรง ๑ ตำแหน่ง ของโรงเรียนเทศบาล ๖ พนักงานจ้างตำแหน่งภารโรง ตำแหน่งธุรการของโรงเรียนเทศบาล ๖ จำนวน ๑ ตำแหน่ง รับโอนของกองการศึกษาครูเทศบาล นางสาวสุวรรณา เลิศสิริธรรม ครูวิชาชำนาญการพิเศษจากโรงเรียนเขาดินกุลวิทยาคม อบจ.สระแก้ว ย้ายมาดำรงตำแหน่งโรงเรียนเทศบาล ๔ ในวันที่ ๒ เมษายน ๒๕๖๙ คนที่ ๒ นางสาวศิริพร ดาราภาค ครูวิชาชำนาญการพิเศษโรงเรียนบ้านบุเสี้ยว อำเภอกบินทร์บุรี ย้ายมาดำรงตำแหน่งโรงเรียนเทศบาล ๕ ในวันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๘ ผลการประเมินของข้าราชการพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาที่มีการเลื่อนวิทยฐานะสูงขึ้นระดับชำนาญการหรือหรือชำนาญการพิเศษ มีจำนวน ๗ คน ผ่าน ๕ คน ไม่ผ่าน ๒ คน กองการหน้าที่ขอจบบรรยากาศเพียงเท่านี้ค่ะ ขอขอบคุณค่ะ

ที่ประชุม รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่อง การติดตามข้อสั่งการของผู้บริการครั้งที่แล้ว (ถ้ามี)

- ไม่มี

ที่ประชุม รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๕ เรื่อง การดำเนินงานตามนโยบาย

- ไม่มี

ระเบียบวาระที่ ๖ เรื่องอื่นๆ

นายภวัต ใจท้าว รองนายกเทศมนตรีเมืองปราจีนบุรี มีเรื่องอื่นๆอีกไหมครับ

นายณัฐพล นวลอุทัย หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ ในส่วนของฝ่ายอำนวยการมีเรื่องที่จะแจ้งให้ที่ประชุมทราบในเรื่องของระบบทราฟฟี่ฟองดูว์ (Traffy fondue) ผู้ที่รับผิดชอบระบบนี้คือ พ.อ.อ.สุรเชษฐ์ ดุลยสิทธิ์ ซึ่งจะเป็นผู้ที่สามารถตอบข้อความการแก้ปัญหาข้อร้องเรียนผ่านแพลตฟอร์มบริหารจัดการปัญหาเมือง (Traffy Fondue) ได้เพียงผู้เดียว แต่เรื่องร้องเรียนต่างๆที่อยู่ในระหว่างการดำเนินการของแต่ละส่วนราชการนั้นสามารถแจ้งความคืบหน้าได้เป็นระยะๆ ผ่านช่องทาง Line กลุ่มที่เจ้าหน้าที่สร้างขึ้นได้เลยครับ ทางเจ้าหน้าที่ที่ดูแลระบบก็จะได้รายงานความคืบหน้าผ่านแพลตฟอร์ม (Traffy fondue) ให้กับผู้ร้องเรียนทราบ และเมื่อดำเนินการเสร็จสิ้นก็ขอให้ส่วนราชการต่างๆ สรุปรายการแก้ปัญหาข้อร้องเรียนให้เจ้าหน้าที่ทราบอีกครั้ง ขอขอบคุณครับ

ที่ประชุม รับทราบ

เลิกประชุม เวลา ๑๑.๓๐ น.

(ลงชื่อ) พ.อ.อ.



(สรเชษฐ์ ดุยสิทธิ์)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

ผู้บันทึก/พิมพ์รายงานการประชุม

(ลงชื่อ) ร.ต.อ.



(กิตติ สิงหสิริโชติ)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

ผู้ตรวจรายงานการประชุม